
STATUT
I Shoqërisë me Pergjegjesi W Knflzuar

“Erkida”
Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja

Neni 1
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.Sot me date 25.02.2021. unë themeluesja, karn krijuar, një shoqeri me pergjegjesi lC kufizuar,
me emrin “Erkida” Shpk.
2.Themeluesi i ShoqCrise:
- Zj. Rekije Orhan, atCsia Edmond, e datClindjes. 23. 10. 1986. identifikuar me katie ID me nr.
personal. 166023024D, lindur në Ray, dhe banues në: Rezidenca “Kodra e Diellit 1”, Ap. 60.
Tirane.

Neni 2
Objekti

1 .Shoqoria do tC kryejC aktivitetin e meposhtem:

“Import/mi dhe eksportimi I produkteve tekstiie, i’eshjeve dhe aksesoreve. Tregtimi me pa/dee i
produkteve tekstile, i’eshjeve dhe aksesoreve te te gil/ha i/o/eve. Hapja dhe adinlinstrimi ipikave
te tregtimit me pakice te produkteve iekstiie, veshjeve dhe aksesoreve Ic Ic g/itha liojei’e neti
frachising apo neri inarken/at e saj, Shit/a nepemjet p/atfoiinai’e online e produkteve tekstile,
vesh/eve c/he aksesoreve Ic Ic gjithu ilojeve. Shoqeria mund Ic kryeje çdo i/oj veprimtarie apo
Iransaksioni tjeier qe lidhet ineprodukiet tekstiie, veshjet dhe aksesoreve, me layer/en e veprimei’e
treglare, industriale, bankare dhe/ose Jinanciare Ic çfaredo i/o/i dhe natyre, te nevojshme ose Ic
dobishine per arritjen c/he ose piotesimin e objektivlt Ic Shoqerise

Neni 3
Kohëzgjatja

1. Shoqeria eshte krijuar per një periudhC kohe të pacaktuar.

2. Vendimet, per shperberjen e hershme tC shoqerise, merren me vendim tC AsamblesC sC Ortakeve
30 ditC para vendosjes per shpërberje.

Neni 4
Selia

1. Selia e regjistruar e shoqerisë ndodhet në adresen: Rr. “Papa Ujon Pali i Il-te”, Stadiumi Air
Albania, Tirane, Shgiperi.

Kreu IL
Kapitali

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqCrise eshte: 30 000 Euro (tridhjete mijë euro).



I konvertuar në [eke 3,710,400 (we milion e shtateqind e dhjete mije e katerqind) [eke, me kursin
e dates 25. 02. 2021 (1 Euro eshte e barabarte me 123. 68 Leke).
I. Ortaku themelues Zj. Rekije Orhan, eshie zotërues i një kuote, me vlere të pergjithshme 30000
Euro (tridhjctë mile euro), e konvertuar në [eke 3, 710, 400 (tre milion e shtateqind e dhjetë
mijë e katerqind) [eke, me kursin e kembimit te Bankës së Shqiperise te dates 25. 02. 2021 (1
Euro eshte e barabarte me 123. 68 Leke). që perben 100% të kapitalit themeltar te shoqerisë.

2. E nenshkruara ka kontribuar per kompanine si me poshte:

Kontribut monetarë:

- 30 000 (tridhjctë mile) Euro, konvertuar në leke: 3, 710, 400 (tre milion e shtateqind e
dhjete mije e katerqind) Leke, me kursin e dates 25. 02. 2021 (1 Euro eshte e barabarte me
123. 68 [eke).

Kontribut të mirash te tjera:
- nuk ka.

Kontribut ne natvrë
-nukka.

Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit

1. Kapitali i shoqerisë mund te zmadhohet, nëpërmjet nenshkrimeve te pjesëve tC kapitalit
themeltar per kontributet në para, dhe me anë te kontributeve ne natyrë, nëpërmjet vendimit te
Asamblese se Ortakeve.
2. Zvogelimi I kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakeve, e cila men vendim në te njejtat kushte
qe kerkohen per ndryshimin e statutit.
3. Ne te gjitha rastet, zvogelimi i prek ortakët ne të njejten masë, ndaj pjesëve të kapitalit qe
perfaqesojne.

Neni 7
Transferimi i Kapitalit

1. Kuotat e kapitalit tC nje shoqerie me pergjegjesi të kufizuar, e të drejtat qe rrjedhin prej tyre,
mund të fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerisë;
b) shitbleijes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjeter te parashikuar me ligj.
2. Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht të transferueshme, por duke ezauruar si procedure
fihlestare te drejten e parablerjes.



Kreu III
Organet Vendimmarrësë dhe Drcjtuese

Neni 8
Organi Vcndimmarrës

1. Asambleja e Ortakeve Cshte organi i vetCm vendimmarres i shoqerise.
2. Asambleja e OrtakCve Cshle organi i vetem vendimmarres i shoqCrisë, qC miraton edo ndryshim
të statutit sipas modaliteteve lë pCrcaktuara në ligj.
3. Asambleja e Ortakeve. eshle pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine, per ceshtjet e
meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare tC shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat c dhe ‘c” 1 kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të polilikave lregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporceve të ecurise se veprimtarisC;
8) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

fl pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesitnin e shoqerise nC gjykate dhe në procedimet e tjera ndal administratoreve;

gi) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve te asamblese;
i) çeshtje te tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti.
4.Ortaku mund tC perfaqesohet në Asmablene e Ortakeve, ne baze te nje autorizimi nga një ortak
tjetër ose nga nje person i tretë.
5.Administratori. nuk mund të veprojë si perfaqesues i ortakeve ne Asamblene e Ortakeve.
Autorizimi mund te jepet vetem për një mbledhje tC Asamblese se Ortakeve, e ella perfshin edhe
mbledhjet vijuese me të njejtin rend dite.

Neni 9
Menyra e thirrjcs se Asamb1es së Ortakëve

1. Asambleja e Ortakeve, thilTet, nëpCrrnjet një njofiimi me shirese ose, me njofiim nepermjet
postCs elekironike. NjofiinN me shkrese apo me mesazh elektronik, duhet të permbajë vendin,
daten, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës, e tu dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite,
përpara dates se parashiktiar per mbledhjen e Asamblese.
2. Kur Asambleja e Ortakeve nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni. ajo mund tC mane
vendime te vlefshme, vetem. nëse t8 gjithC ortaket jane dakord per te marrë vendime. pavaresishi
parreguilsise.

Neni 10
Kuo ru mi

1. Ne rastin e marrjes 58 vendimeve, që kerkojne një shumice tC zakonshme, Asambleja e Ortakeve
mund te mare vendime tC vlefshme, vetem nCse marrin pjesë ortaket mete drejte vote, qC zotërojnë
me shume se 30 per qind tC kuotave. NC rastin kur Asambleja e Ortakeve duhet te vendose per
çeshtje, tC cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 tC “Ligjit per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare” ajo mund tC marC vendime të vlefshme, vetCm ,nCse ortakCt qC zotCrojne tile

shume se ysmën e numrit total tC votave, jane te pranishCm personalisht, votojne me slikrese,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 të ketij ugh.



2. Nese Asambleja e Ortakeve nuk mund te rnblidhet per shkak të mungesës se kuorumit, të
permendur në piken 1 të ketij neni, asambleja mblidhet përsëri,jo me vonë se 30 due, me tC njëjtin
rend due.

Neni 11
Marrja c Vendimeve

1 .Asarnhleja e Ortakeve, vendos me tn të kateriat e votave të ortakeve pjesëmarrCs, per ndryshimin
e statutil. zrnadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC regjistruar, shperndarjen e lilimeve,
riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise.
2.Per ceshtjet e tjera të permendura ne nemn 8, Asambleja e Ortakeve. vendos me shumicen e
votave te ortakeve pjesmarrCs.
3.Cdo ndryshim statuti duhet tC regjistrohet ne QKB, per të pasqvruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni 12
Përjashtimi nga e drejta e votes

1 .Ortaku nuk mund të ushtroje te drejten e votes, nëse Asambleja e Ortakeve merr vendim per:
a) vieresimin e veprimtarisC sC tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim të tij;
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria;
ç) dhenien osejo të p&fitimeve të reja.
2. Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autonizuar, I autorizuari vleresohet tëjetë në të
njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, tC ciLin perfaqeson.

Neni 13
Administrimi

1 .Asarnbleja e Ortakeve, emëron si administrator Zj. Rekije Orhan, identifikuar me anë te KartCs
ID me nr personal 166023024D, pCr njC afat 5 vjeear, me të drejte rizgjedhje.

Nenshkrimi: 42kue

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

I .Administratori ka të drejte e detyrohet të:

a) kryeje të gjitha veprimet e administrimit te vepnimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e ortakeve;
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte, e te rregullt te dokurnenteve dhe të librave kontabel te shoqerise;
ç) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecunise se
veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente
pCnpara Asamblese se Ortakeve per miratim;
d) krijon nje sistem paralajmerimi, në kohen e duhur. per rrethanat. që kercenojnC mbarevajtjen e
vepnimtarisë dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryen regjistrimet dhe dergon tC dhenat e detyrueshme te shoqerise. sic parashikohet ne ligjin
per Qendren Kombetare te Biznesit;



e) raporton pOrpara AsamblesO sO Ortakeve, nO lidhje me zbatimin e politikave treglare dhe me
realizimin e veprimeve tO posaçme, me rOndOsi to veçantO per veprimtarinO e shoqeriso tregtare;
0) kryen detyra të tjera, tO percaktuara nO ligj dhe nO statut.
2.Administratori Oshte I detyruar tO thOrrasO Asamblene e Ortakeve kur:
- sipas bilancit vjelor. apo raporteve to ndOrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme, brenda 3 muajve nO vazhdim.

shoqoria propozon tO shese, apo tO disponoje nO mOnyrO tjetOr, aktive, to chat kane nje viere me
10 larto se 5 pOr qind tO aseteve tO shoqeriso, qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare to
certifikuara.
- brenda 2 viteve to para pas regjistrimit tO saj, propozon tO bleje nga njO ortak, pasuri, qO kane
viere me to larte se 5 pCrqind tO aseteve 10 shoqerisO. qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare to
certifikuara.
3.Asambleja e OrtakOve mund to shkarkojO administratorin nO edo kohO me shumico to zakonshme.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

I .Adrninistratori OshtO pOrgjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj 10 irelOve, per shkelje to
Iigjeve. per shkelje to statutit, apo per faje tO kryera gjatO administrimit to shoqOrise.
2.POrvee sa eshte parashikuar nO dispozitat e porgjithshme per besnikerino, sipas neneve 14, 15,
17, e 18 10 ligjit “Per Tregtaret dhe ShoqeritO Tregtare” administratori detyrohet:
a) tO kryejO detyrat e tij to percaktuara nO ligj, ose nO statut, nO mirebesim, e nO interesin mOte mire
tO shoqorisO no tOrOsi. duke i kushtuar vOmendje to veçantO ndikimit tO veprirntarisO sO shoqoriso
nO trijedis:
b) tO ushtrojO kompetencat qO i njihen nO ligj, ose nO statut. velOm pOr arritjen e qollimeve tO
pOrcaktuara nO koto dispozita;
c) tO vlerOsojO me pergjegjesi, cOshtjet, pOr tO cilat merret vendim;
ç) to parandalojo dhe mOnjanojO rastet e konfliktit, prezent apo tO mundshOm, to interesave
personalo me ata to shoqOrise;
d) to garantojO miratirnin e marrOveshjeve, sipas dispozitave to pikos 3 tO nenit 13 tO kOtij 1ii;
dh) to ushtrojO detyrat e tij. me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOm.
3.NOse administratori vepron nO kundOrshtim me detyrat, dhe shkel standartet profesionale tO
eaktuara mO sipor, OshtO i detyruar t’i domshporblejo shoqorise domet, si dhe to kalojo edo perfitim
qe ai apo persona to lidhur me tO, kano realizuar nga kOto veprime 10 parregullta.
4.Administratori eshtO pergjegjes, edhe pOr edo detyrim tjOtOr, qO nuk oshte parashikuar
shpehimisht nO kete statut, por qO rrjedh nga ligji “POr Tregtarot dhe Shoqerito Tregtare”.

Neni 16
Viti Financiar

I .Viti financiar i shoqerisO fillon me 1 Janar, dhe pOrfundon me 31 Dhjetor. POrjashtimisht, viti i
pare financiar fihlon nO daten e regjistrimit to shoqOrisO ne QKB, dhe pOrfundon me 31 Dhjetor.



•1

Kreu IV
PrishjafRiorganizimi I shoqërisë

Neni 17
PrishjafLikuidimi I Shoqërisë

I .Shoqeria me pergjeesi tO kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nO themelimin e saj;
b) me vendim tO AsamblesO sO pergjithshme;
c) me hapjen e procedurave tO falimentimit;
ç) nOse nuk ka kryer veprimtari tregtare pOr dy vjet, dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisO,
nO perputhje me pikOn 3 tO nenit 43, të ligjit nr.9723, date 3.5.2007, “Per Qendren Kombetare të
Regjistrirnit”;
d) me vendim 10 gjykates;
2.Ne keie rast ortaket marrin vendim me shkrim, nO tO cilin parashikojne mOnyrOn e likuidimit tO
shoqerise, duke caktuar nje ose disa likuidatoro.
3.NOse ortakOt nuk marrin nje vendim per emOrimin e likuiduesve. brenda 30 ditOve pas prishjes.
edo person i interesuar, mund t’i drejtohet gjvkates, pOr tO caktuar njO likuidues.

Neni 18
Riorganizimi i Shoqërisë

I .ShoqOria mund tO ndahet, bashkohet, sipas vendimit te mbledhjes sO Asamblese so Ortakeve, në
perputhje me dispozitat ligjore, tO parashikuara nO pjesCn IX tO Iigjit. “Per TregtarOt dhe ShoqeritO
Tregtare”.

Neni 19
Baza Iigjore

I .ShoqOria do to zhvilloje aktivitetin e saj, nO pOrputhje me kOtO statut. dhe Iegjislacionin shqiptar.
2.POr sa nuk parashikohet nO kOtO statut. do tO zbatohen dispozitat e Iigjit POr TregtarOt dhe
ShoqeritO Tregtare”, Kodit Civil dhe edo li tjeter specifik nO Republiken e ShqipOrisO.

Neni 20
Mosmarrëveshjet

I .POr mosmarrOveshjet qO mund to lindin, per zbatimin e interpretimin e kOtij statuti. si dhe edo
mosmarrOveshje qO mund t linde midis shoqerise dhe tO trOtOve, do tO jenO kompetente gjykatat
shqipetare.

Ortaku
I Shoqërisë me Pergjegjsi t kufizuar

“Erkida” Shpk

L74\


